
Z obsahu čísla 8/2012
Největší problém astronautů? Pozor na plynatost!
Člověk denně vyprodukuje 1 až 2 litry plynu a uleví 
si 12 až 40krát. Co je ale na Zemi přirozené, 
je v kosmu životu nebezpečné! 7
3 slavné seniorky: Před oltář si 
přivedou o čtvrt století mladší muže!
Vévodkyně z Alby nebo Alla Pugačeva jsou ještě vdané, Ivana O 
Trumpová už o zajíčka přišla. O

13

5x geniální vynálezci, nebo blázni? 
rÚmrtí průkopníků letectví!
Než se к Otto Lilienthalovi štěstěna otočila zády, konstruktér 
přežil 2000 letů. Ne každý z vynálezců měl takové 
štěstí. Někteří zahynuli už při prvním startu!

Vzkazy v láhvi: Odměna za odzátkování? Poprava!
Anglická královna Alžběta I. proto vytvořila funkci odzátkovače ^ jí 
mořských lahví. Bála se totiž vyzrazení státního tajemství. O

3x operace pod falešnou vlajkou 
Stačí převléct uniformu a světová válka je 
na spadnutí! Nacisté v polských uniformách 
přepadli vysílač v Gliwicích - a rádiem q 
proti sobě štvali Poláky. wO

Nejste studijní typ? A zkusili jste školu 
sexu, magie nebo pěstování trávy?
Ve Vídni z vás udělají dokonalé milence, v USA se 
budete učit pěstovat marihuanu. Představíme щ; 
vám 3 nejpodivnější školy. O w

Vizionář Jules Verne: Ovlivní svět 
zítřka... Ale kdo inspiruje jeho?
Vymyslel třeba gigantické dělo Kolumbiada, 
v jehož střele cestovali lidé na Měsíc.

Umístil jej 250 kilometrů od dnešního floridského mysu g* ^ 
Canaveral, kde se dnes nachází americký kosmodrom. O


